N_2OOWoONOOOAWN=

AJIMUHHACTPUPOBAHUE
MHOOPMALIMOHHBLIX CUCTEM U BEO=

OPTaJIOB
Jlexus 13:

[Tousitre u crpykrypa CMS.

Ycranoska CMS Wordpress.

OcHoBHBbIC dnieMeHThl anMuHucTpaTuBHol nanean Wordpress. OcHoBnubie HacTpoiiku Wordpress.
PenaktupoBanue conepxkanus caiita Ha Wordpress.

[Tonp3oBarenu u ponn B Wordpress.

Odopmiienue u HaBuranus caiita B Wordpress.

FTP-cepeep VSFTPd.

XKypnansr Beo-cepeepa Apache HTTP Server.

Apxusaropsl B OC Ubuntu Server.

Koudurypanus nocryna k nankam B Apache HTTP Server.

Hactpoiika Apache HTTP Server s obecnieuenus otoOpakeHus Ha3BaHuii 3amuceii B ccbuikax Wordpress.
Hactpoiika Wordpress ortoOpakeHHsI Ha3BaHUI 3alKMCel B CChUIKaXs. YCTAHOBKA IIArMHOB.



CMS

 Content Management System
e CucremMa ynpaBJICHUS COIAEPKHUMBIM

* lndopMmarimonHas CUCTeMa, UCIOIb3yeMasl JJIs
oOecIieueHMsl CO3JaHusly PEAaKTUPOBAHMSI,
yIIpaBlICHUA, OQOPMIICHUS U MyOIMKALIUU CTPAHMIL
caura 1



Ocnosuble pyakimu CMS

IIPEAOCTABIICHUE MHCTPYMEHTOB IS CO3JaHMs
crpanul caita (TinyMCE)

VIIPABJICHUE COJICPKUMbIME XPAHEHHUEy KOHTPOJIb
BEpPCHUI, COOJIIOJICHUE PEKUMa JOCTYIIa

TyOIUKAIHS

npeAcTaBiIcHUE HH(MOPMALMY B BUIEC, YIOOHOM JIJIs
HaBUTaIlMH, ITIOMCKA



[Torynsgpueie CMS

‘WordPress
Joomlia
Drupal



Crpykrypa CMS

* AAMHHHCTpaTUBHAS TaHedb (pa3eibl JOCTYITHEI
B 3aBUCUMOCTHU OT poau Pemakrop=l3garennb-
AJIMUHHCTpPATOP)

* OOIIEAOCTYHBIE ONMYOJIMKOBAHHBIC CTPAHMIIBI
(HexoTOpBIC CTpAHUITEI UM MOIYJIM HAa HUX
MOT'YT CTAaHOBUTBHCSI JOCTYIIHBIMM TOJIBKO IOCJIIE
aBTOPHU3AIINH)



define

define
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Apache2 Ubuntu Default Page: It wort X I4d site.zhuk.by /localhost fwordpre X | Database Error \“\( api.wordpress.org/secretkey/1. . X +

{,(_,._:‘ - C @ © & https://api.wordpress.org/secret-key/1.1/salt/ Bl 1s0% e @ ﬁ‘

define ('AUTH KEY', '}~—:;EHN[ya 0}d”[ ufbVloR FR*G!b}uK%-"S, 8m0z-3c?g9AnDOBEDh-1Q.nxP") ;
define ('SECURE AUTH KEY', '>4f 3Me|F *07K4;u384B4z?-hmS|-r@fmqu $-]~Jd+M>gwl [sxHr&#0OD,uzZq{,"):
define ('LOGGED IN KEY', '*~110|2Z) 'EANQRdAc [T7yeCpgVG9P:DOT]Dc/ | <ALzms~K4?@+j0v=&*YdB#o-s#A") ;
define ("NONCE KEY', 'gAJeW7y, 0}+Qn00] +eBP-e@"u!q[Iqg# |HG) gW(-xZ7,Q+3AYo}%nGa70) *)d+KS"');
define ("AUTH SALT', 'pyfy*F|dU6FOhXv: : BKO*@hM |M=#Ae~] -2VXra}dcZmc+/Z,@ILYZ}E?0:f})h|3"):
define ('SECURE AUTH SALT', '1%Q |dBK1ll1lk;X (8RLpGO9K74IaHP|2P/p{C!-vtwI~7u|ObT]mz?01B~zzr;nsS"):;
define ('LOGGED IN SALT', '"(gq sV*uaW.OA[Ba{|l 7kvK F-o/4.t "=+u, 7504G;NX/cZY¥fwu*wba (.+w|*Z>) ") :

define ('NONCE SALT', '0 R-n:1jzx/L/VrKqg8P~5%3y@neQ?yomOuq/aulUl1E>v3E6mIarOY7%GY ;I |#u'):
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Apache2 Ubuntu Defa

X b site.zhuk.by [locall X WordPress > Installation X

- |
\\) api.wordpress.ora/© X +

SO

O Z site.zhuk.by/wp-admin/install.php

UL # ¢ N O ®

Welcome

Welcome to the famous five-minute WordPress installation process! Just fill in the information below and you'll be

on your way to using the most extendable and powerful personal publishing platform in the world.

Information needed

Please provide the following information. Don't worry, you can always change these settings later.

Site Title

Username

Password

Xyk Apocnas

zhuk

Usernames can have only alphanumeric characters, spaces, underscores, hyphens, periods, and the

@ symbol.

nhHiZX01ZrXABH6xv(

Strong

@ Hide




= |
Apache2 Ubuntu Defaul: X | UMb site.zhuk.by [localh X IRULIGIZECRSGHAEIGL D Gl §\) api.wordpress.ora/s X —+

((—;}—) G @ © & site.zhuk.by/wp-admin/install.php?step=2 e @ N 0O ® =

Welcome

You must provide an email address.

Site Title XKyk Aipocnas

Username zhuk

Usernames can have only alphanumeric characters, spaces, underscores, hyphens, periods, and the
@ symbol.

Password L Ly & Show

Strong

Important: You will need this password to log in. Please store it in a secure location.

Your Email zhuk@belstu.by

Double-check your email address before continuing.

Search Engine I Discourage search engines from indexing this site
ViSib"ity It is up to search engines to honor this request.

Install WordPress




!

Apache2 Ubuntu Defaul! X PN TSGR Gl Log In <)Kyk fpocnas — X \\? api.wordpress.org/s X |

{\, <_ ;}_> c @ © & site.zhuk.by/wp-login.php - U % o ® =

Username or Email Address

zhuH

Password

Remember Me

Lost your password?

~— Back to XKyk Apocnae




Apache2 Ubuntu Defaulr X PO N TV IR Gl  Dashboard <Ky fpocr X

&« - @ @ ‘ © & site.zhuk.by/wp-admin/ we O o IN D ® =
& XykApocnae <3 B
Screen Options ¥ Help ¥
8 Dashboard
b 3
€ Dismiss
o Welcome to WordPress!
- We've assembled some links to get you started:
2 Get Started
»
. Customize Your Site
[ 4
or, change your theme completely
&
p Next Steps
1] K Write your first blog post 4 Add an About page B View your site
&

More Actions

Manage widgets or menus B3 Turn comments on or off [ Learn more about getting started

At a Glance A
site.zhuk.by /wp-admin/customize.php Ll




Xyk fApocnas — Just another WordPre X

(_. - C @ ’@ # site.zhuk.by

D% L IND© &F =

e

-

3 (‘l’"‘ ~

7 (( e
fr?_ﬂ“l

T4 O

(‘\\\\_:\ﬁl‘(th -

-
S

»

e 2
r 2
"r‘,'_..

[t
\

Just another WordPress site




OCHOBHBIE DJIEMEHTEI
aJIMAHUCTPATUBHOU IAHEIH

e OOmMe HaCTPOMKHU

* 3alMCH U KaTeropuu
* CTpaHHUlIbI

* MeHro

* [lonbp30Baresnu

* [11aGn0oHEI



Pages < XXyk Apocnas — WordPress

b @ General Settings < Xyk Apocnas — VW X +

&« - C ‘@ # site.zhuk.by/wp-admin/options-general.php e ﬁ‘ N 0 ® =

® a4 ©

Settings

General
Writing
Reading

Discussion

Media

Permalinks

site.zhuk.by /wp-admin/options-general.php

» + T

Email Address

zhuk@belstu.by

This address is used for admin purposes. If you change this we will send you an email ¢

confirm it. The new address will not become active until confirmed.

Membership

Anyone can register

New User Default Role

Subscriber

Site Language

ru_RU

Timezone Ll




Pages <Xyk Apocnas — WordPress X General Settings < Xyk fApocnas — VW« X +

&« - C ‘@ # site.zhuk.by/wp-admin/options-general.php e {}‘ N 0D ® =

B
A OP + 2

UTC+3
Choose either a city in the same timezone as you or a UTC timezone offset.

Universal time (UTC) is 2020-084-21 ©9:38:24 .

Date Format

April 21, 2020 £, Y
2020-04-21 Y-m-d
04/21/2020 m/d/Y
21/04/2020 d/m/Y
® | Custom: d.m.y

Preview: 21.04.20

Time Format




Pages <Xyk Apocnas — WordPress X REGEER TS e =]

‘@ # site.zhuk.by/wp-admin/edit.php?post_type=pac [E] | eee ﬁ‘ I 0 ® =

L
™ Pages A
All Pages
Blog — Posts Page
Add New
¥ Comments Contact
» Appearance Sample Page

§¢ Plugins @

The New UMoMA Opens its Doors — Front Page

o Users Edit Quick Edit Trash View

Titl
& Tools Ltz

site.zhuk.by/wp-admin/post.php?post=118action=edit | o LI




& -

? # Xyk Apocnae

KoHconb

3anucu
Meaunadannol

I! CrpaHuubl

Bce ctpaHuubl

[oBaenTb HOBYHO

¥ KommenTapuu

M BHewHwii eua

"
A [MnarvHe (1

PenakTnpoBaThb cTpaHuUy < XKyK Apc

!
b Gl Kyk Apocnas — Just another WordPr: X +

‘ © & site.zhuk.by/wp-admin/post.php?post=38&action=edit [E)

W In @0 ®

| O cTpaHnyax
Bcraeka meauadaiinoe

ATpuByThl CTPaHULbI

<3 B =+ Nobaeutb

MpOCMOTPETL CTPaHMLY

CTpaHuUbl NOXOXK Ha 3anuck TeM, YTO
Y HWUX TOXE eCTb 3aroN0BOK, TEKCT W
MEeTaAaHHbIE, HO OT/IMYAKOTCA OT HUX
TEM, YTO HE NPUHAANEXAT K
XPOHONOrMYeckoMy noToky 6nora, a
ABNAKOTCA NOCTOAHHBLIMK. CTPaHMLAM
HE NPUCEANBAROTCA PYOPUKM M METKM,
OAHAKO OHKM MOTYT UMETb MepapXuio.
MOXHO pa3melLaTb OAHK CTPaHMNLbI
noa ApyrimMu, BEbiBUpan poaNTENbCKYH
CTPaHULY ¥ NOAYYaA rpynny CTpaHuL,

Creating a Page is very similar to
creating a Post, and the screens can
be customized in the same way using
drag and drop, the Screen Options
tab, and expanding/collapsing boxes

Howdy, zhuk

JonoaHUTenbHanA
MHpOopMauna:

Documentation on

Adding New Pages

Documentation on
Editing Pages

Support Forums




[obaBuTb HoBOro nonb3osatens <4 X EReE: e x

« - C ‘ © A& site.zhuk.by/wp-admin/user-new.php e @ % N o ® =
W @A XykApocnae <3 B <+ Jo6asuts Howdy, zhuk |} =
¥ ANOMMEHIdpPMA
®amunua
M BHewHui eua
," MaarmHel 1 Caiit
-
e [lonbzoBatenn MoannaInK
Bce nonb3oBarenu Mapons YuactHuk
[obaBnuTb HOBOTO AeTop
BaLu npouak Send User Notification PeaakTop r an email about their account.
AAMUHUCTPATOR
VHCcTpymeHTh
Ponb Moanucumk v

Hacrpowku 5_
CBEpPHYTb MEHH
ﬂ06aBHTb HOBOTO nNoJsib3oearens

L«




Pomu nmoap3oBaresieu

AIMUHUCTPATOP — YHPABISIET CTPAHUILIAMH, ITOJIB30BATEIISIMU U UX
3aIUCSIMU

Penaktop — ymnpaBiseT 3anucsiMu I0JIb30BaTEICH
ABTOp — yIPABIAECT CBOUMHU 3AMUCIMH

YYacTHUK = CO3IA€T YEPHOBUKH 3aIIMCEHy, HO HE MOXET CaM HX
yOJIMKOBATh

[Toanmucyuk — TOJBKO J00ABISAET CBOM MPO(MUIb C TOYTOBBIM
agpecoM B b/[, 4TOOBI €My MOIJIM IIMCATh



Manage Themes <Xyk Apocnas — VW« X

&« - C ‘@ # site.zhuk.by/wp-admin/themes.php ses {}‘ I @O ® =

Themes e Add New Search installed themes

£¥ New version available. Update now

Welcome to the Swedish
Museum of Modern Art

Twenty Seventeen Customize Twenty Twenty




Manage Themes <Xyk Apocnas — VW« X

'(—' - C © #& site.zhuk.by/wp-admin/themes.php?theme=tw: [E] = +ee & fr’ N 0O ® =

<

Welcome to the Swedish
Museum of Modern Art

Twenty Twenty vesion 12

By the WordPress team

Our default theme for 2020 is designed to take full

advantage of the flexibility of the block editor. i
Organizations and businesses have the ability to

create dynamic landing pages with endless layouts

using the group and column blocks. The centered

content column and fine-tuned typography also

makes it perfect for traditional blogs. Complete

editor styles give you a good idea of what your

content will look like, even before you publish. You ~|

= site.zhuk.by /wp-admin/themes.php...twentytwenty&_wpnonce=ec64c8ec03




Customize: XXyk Apocnas — Just anot X

'(—' - C © & site.zhuk.by/wp-admin/customize.php?theme=twentyt +ee & ff’ W @O ® =
. ez I
UdL!\yIUUIIU oo :J

Select Color
(11 B
Header & Footer Background Color Cyborgs, as the phllosopher
Select Color

Primary Color

Default

®  Custom

Apply a custom color for links, buttons,

featured images.

Donna Haraway established,
are not reverent. They do not
remember the cosmos.”

roomem | W -
- ith seven floors of strking architecture,

© Hide Controls

UMoMA shows exhibitions of international contemporary |




#* root@server: [home/vm-admin i =)
root@server: /home/vm-admin# apt install vsftpd
YTeHMe CIOMCKOB nakeToB.. I'OToOBO
[locTpoeHMe OepeBa BaBUCHMMOCTEN
UreHme mHOOpMaAIIMM O COCTOSHMM.. I'OTOBO
Cnepymoume HOBBE nakeTs O6ynoyT yCTaHOBJIEHH :
vsftpd
O6bHoBJIeHO 0 makeTOB, YCTAHOBJEHO 1 HOBHX INaKeTOB, IJA yaOalleHnss oTMeueHo (0 mnak
eToB, M 1 nakeToB He OOHOBJIEHO.
Heobxommmo ckauvaThk 115 kB apxmBoOB.
[locyie maHHOM omnepamuM O6BEM BaHSATOO OUCKOBOIT'O NPOCTPaHCTBA BoSBSpacTéT Ha 334
kB.
Mon:1 http://archive.ubuntu.com/ubuntu bionic/main amdé64 vsftpd amd64 3.0.3-9
buildl [115 kB]
Nonyuyeno 115 kB sa Oc (368 kB/s)
[IpenBapuTebHASA HACTPOMKAa IIaKeTOB
Bribop paHee He BrOpaHHOT'O nakera vsftpd.
(Urenme 6aBm JaHHHX .. Ha OAaHHEM MOMEHT ycTaHoBJ)ieH 108951 ¢amn m kxarTainor.)
[logroTOoBKa K paclIaKOBKe m/vsftpd;3.0.3—9build1_amd64.deb .
PacnakoBmBaeTcsa vsftpd (3.0.3-9%buildl)
HacrpamBaeTcsa naketr vsftpd (3.0.3-9%buildl)
Created symlink /etc/systemd/system/multi-user.target.wants/vsftpd.service - 7
/lib/systemd/system/vsftpd.service.
ObpabaTrBanTcsa Tpurreps nnsg man-db (2.8.3-2ubuntul.1)
ObpabaTrBanTcsa Tpurreps niuss ureadahead (0.100.0-21)




#* root@server: [usr/share i = X

local_enable=YES

Write_enable=YES

local_umask=022

AAMUHUCTPaTOP:

dirmessage_ enable=YES

-- BCTABKA -- 44,1 195 =




#* root@server: [usr/share/wordpress _ 5] X
root@server: /home/vm-admin# useradd wordpress

root@server: /home/vm-admin# passwd wordpress

Enter new UNIX password:

Retype new UNIX password:

passwd: password updated successfully

root@server: /home/vm-admin# usermod wordpress -d /usr/share/wordpress/
root@server: /home/vm-admin# usermod wordpress -G root

root@server: /home/vm-admin# usermod wordpress -G www-data

root@server: /home/vm-admin# cd /usr/share/wordpress

root@server: /usr/share/wordpress# 11

total 180

drwxr-xr-x 5 root root 4096 amp 14 17:47 ./

drwxr-xr-x 129 root root 4096 amp 14 17:33 ../

lrwXrwxrwx 1 root root 23 amp 7 2018 .htaccess -> /etc/wordpress/htacc
ess

i, i canbns onby 1 root root 418 anmp 6 2018 index.php

-rW—r——T—- 1 root root 7440 anp 7 2018 readme.html
-rW-r=——r=—- 1 root root 5697 anp 7 2018 wp-activate.php
drwxr-xr-x 9 root root 4096 amp 14 15:36 wp-admin/

-rW—r==I=-- 1 root root 364 anp 6 2018 wp-blog-header.php
-rW=r==r-—- 1 root root 1627 anp 6 2018 wp-comments-post.php
-rW—=Ir==I=- 1 root root 2381 amp 7 2018 wp-config.php
-rW—r==r=- 1 root root 2853 amp 6 2018 wp-config-sample.php
drwxr-xr-x 5 root root 4096 amp 14 15:36 wp-content/




root@server: /usr/share# usermod wordpress -g www-data
root@server: /usr/share# chmod -R 774 wordpress

root@server: /usr/share# chown -R www-data:www-data wordpress
root@server: /usr/share# I




2 Total Commander (x64) 8.51a - Bmc Software Israel Ltd.

O®aiinbl  Bolaenenwe Hasuraums CeTb | FTP Bua Brknaaku KoHburypauma WHCTpyMeHTbI 3anyck

b o]z es T

B m % s | £

oc ~|[_HeT_] 142 239,2 M€

?ED Hosoe FTP-coeanHeHMeE. ..

Pasopsatb FTP-coeauHeHue

MpepsaTh TEKYLL VIO KOMaHAY

Boz00HOBWTE NPEPBaHHYIO 3arPY3KY. ..

Ctri+Shift+F

=101 %]

Nankk KomnbtoTep Cnpaska

20

Y

[06aBKTh B CNMCOK 3arpy3KM. ..
AucneTuep GoHOBOI NepeckInKM. ..

3arpysKa no crmcky...

M3 238 188,9 M6 ( \ | ..

[ [ata

MoKa3bIBaTh CKPbIThIE dalnbl Ha cepeepe

BeibpaTe pexxum nepeaayn (ATo/ABomnyHbI/TexkcT)

4

28.11.2019 08:12 ||

Ctrl+Shift+M E

+/ma  Tun Pazmep
I $Recycle.Bin <[anka>
@ Documents and .. <Ccbinka
/Intel <[anka>
I MSOCache <[lanka>
| PerflLogs <[Manka>
! ProgramData <[lanka>
'Program Files <Manka>
Program Files (x.. <MNanka>
I Recovery <[lanka>
'Riot Games <[lanka>
I System Volume .. <[Manka>

28.11.2019 18:30
14.07.2009 07:20
10.04.2020 08:22
16.04.2020 20:32
10.04.2020 08:23
28.11.2019 08:01
31.03.2020 19:31
10.04.2020 08:23

=

MSOCache
| PerflLogs

ProgramData
'Program Files
Program Files (x..

Recovery

'Riot Games
System Volume ..

<[lanka>
<[lanka>
<[lanka>
<[lanka>
<[lanka>
<[lanka>
<[lanka>
<[lanka>

>14.07.2009 09:08

28.11.2019 10:58
28.11.2019 18:30
14.07.2009 07:20
10.04.2020 08:22
16.04.2020 20:32
10.04.2020 08:23 —
28.11.2019 08:01
31.03.2020 19:31
10.04.2020 08:23  +|

0 6aifT u3 14 169,8 M6, daitnos: 0 u3 3, nanok: 0 u3 1. 0 baiT u3 14 169,8 M6, daitnos: 0 u3 3, nanok: 0 u3 1:

c\>|

g

F3 Mpocvotp | F4 Mpaska 5 6

[ F7 Katanor l F8 Ynanexue ] Alt+F4 Bbixog




; Coeaunenne c FTP-cepeepom 1 — IDlﬂ

CoeOWHUTDHCA C:
CoeMHUTBCA

[obaBuTb...
Hosbiit URL...

Konuposarb...
HoBas nanka...

N3MeHUTb...
Yaanutb

WndposaTs...
OTMeHa

CnpaBka




= Hacrpoiika FTP-coeuHexns b X|

Obuume | PacumpenHbie |

Umsa coenuuem{ vm-172

Cepsep [:MobT] site.zhuk.by
™ SSL/TLS  MHoe coeanHenue (maponb - agpec |

YuéTHas 3anucy wordpress

#*

[Mabponb:
BHMMAHWE: XpaHuTb 30eCb Nanonb Hebe3onacHo!
™ WMcnonb30oBaTb CNaBHbIM Naponb Ans 3aliuTbl Napc

YnanéH. katanc

JIoKanbH. KaTar >_>|
I” MNaccuBHbIM pexxuM obmeHa (kak Web-bpayzep)
I Mcnonb3oBaTbh OpaHaMayap UK NPoKCH-cepeep

OnpeaennTb HOBbIM... ;| e, |
\CLLIMPEHHble |

OK | Otmena | Cnpaska |




7 Total Commander (x64) 8.51a - Bmc Software Israel Ltd. -10] x|
®ainbl Bolgenenwe Hasuwrauwa Cete FTP Bua Brknaakm Kondurypaws WHctpymeHTbl 3anyck Manku  KomnbtoTep
Cnpaska

I f

R 2| e | nm| B8P a2 o
BB 2| 8| 4| _

v o . OxuaaHue oTBeTa cepsepa... -
|FI'P Pexum obmeHa I[I,Bouuubm (zip, doc n v| OTKIOUEHHE |55 birectory send OK. 5

- 3 3N o sa | n

e L T e OEAd
I c ]' [LHet_] 14 3aKauKa->/usr/share/wordpress/w;rcontent/themes te.zhuk.by ‘\l

vc\Usels\514V4\ 3aKauyaTb Kak: t/themes/* * *|'

11

g Li

aasiat

ltwentytwenty 1.2.zip Pasmep [
- I 3akayaTtb B HOHOBOM pexume (omeanbm <[lanka>
Te|egram Deskto | [TepeBecTn MMeHa CbaMHOB B HUXKHUH peru( <[anka> 14
. JK3eLHUK
_!User_interface_u_, = Oivein
_lindex php 418 6av”n'
@ MepeyeHb nabo.. xlsx 11 2 K6
f-MepeyeHb nabo.. xlsx 11.2K6 =l
803,9 Kb u3 1 238,4 M6, daitnos: 1 u3 32, nar 0 6ant us 0 bait, daitnos: 0 u3 0, nanok: 0 u:
c:\Users\514v4\Downloads> | -~

F3 | F4 Mpaexa b | F7 Katanor |F8 Ynanexue Alt+F4




root@server: /usr/share# vim /var/log/apache2/
access.log other vhosts access.log

error.log
root@server: /usr/share# vim /Var/log/apache2/l




Z* root@server: [usr/share =10 x|

172.16.13.58 - - [20/Apr/2020:08:16:35 +0000] "GET / HTTP/1l.1§
" 500 185 "-" "Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Win64; x64; rv:75
.0) Gecko/20100101 Firefox/75.0"

172.16.13.58 - - [20/Apr/2020:08:16:36 +0000] "GET / HTTP/1.1
" 500 185 "-" "Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Win64; x64; rv:75
.0) Gecko/20100101 Firefox/75.0"

172.16.13.58 — ~— [!0/Apr/2020:08:16:37 +0000] "GET / HTTP/1.1
" 500 185 "-" "Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Win64; x64; rv:75
.0) Gecko/20100101 Firefox/75.0"

172.16.13.58 - - [20/Apr/2020:08:16:37 +0000] "GET /favicon.i
co HTTP/1.1" 404 491 "-" "Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Win64;
x64; rv:75.0) Gecko/20100101 Firefox/75.0"

172.16.13.58 - - [20/Apr/2020:08:16:37 +0000] "GET / HTTP/1.1
" 500 185 "-" "Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; Win64; x64; rv:75
.0) Gecko/20100101 Firefox/75.0"

172.16.13.58 - - [20/Apr/2020:08:16:37 +0000] "GET /favicon.i
@rE@

418,319 64% g




2 root@server: [usr/share E ! =10/ x|
[Mon Apr 20 08:14:36.594215 2020] [php7:error] [pid 2011] [clg
ient 172.16.13.58:49747] PHP Fatal error: require(): Failed
opening required '/usr/share/wordpress/wp-includes/load.php'
(include path='.:/usr/share/php') in /usr/share/wordpress/wp-
settings.php on line 19

[Mon Apr 20 08:16:35.880187 2020f] [php7:warn] [pid 2007] [cli
ent 172.16.13.58:49751] PHP Warning: require(/usr/share/word
press/wp-includes/load.php): failed to open stream: Permissio
n denied in /usr/share/wordpress/wp-settings.php on line 19
[Mon Apr 20 08:16:35.880284 2020] [php7:error] [pid 2007] [cl
ient 172.16.13.58:49751] PHP Fatal error: require(): Failed
opening required '/usr/share/wordpress/wp-includes/load.php'
(include path='.:/usr/share/php') in /usr/share/wordpress/wp-
settings.php on line 19

[Mon Apr 20 08:16:36.474572 2020] [php7:warn] [pid 2010] [cli
ent 172.16.13.58:49752] PHP Warning: require(/usr/share/word
@eeE

81,1 83% g




vmm-admin@server:~$ sudo su
[sudo] password for vm-admin:
root@server: /home/vm-admin# cd /usr/share/wordpress/
root@server: /usr/share/wordpress# cd wp-content/themes
root@server: /usr/share/wordpress/wp-content/themes# 11
total 816
drwxrwxr-- 3 www-data www-data 4096 amp 21 16:14 ./
drwxrwxr-- 6 www-data www-data 4096 amp 21 16:12 i
drwxrwxr-- 5 www-data www-data 4096 aop 14 15:36 twentyseventeen/
-rw-r--r-- 1 wordpress www-data 823276 amp 21 16:12 twentytwenty.l.2.zip
root@server: /usr/share/wordpress/wp-content/themes# apt install zip
UTeHMe CIOMCKOB IIaKeToB.. I'OTOBO
[locTpoeHMe OepeBa BaBUCHMMOCTEN
UreHre MHOOpMALIMM O COCTOSHMMK.. I'OTOBO
BynyT ycCTaHOBJIEHE ClenylyMe IOMINOJIHUTEeJNbHEEe INaKeTH :
unzip
Cnenymonme HOBBE nakeTs OyOyT yCTaHOBJIIEHE :
unzip zip
O6HoBJIeHO 0 MakeTOB, YCTAHOBJIEHO 2 HOBHX IIaKeTOB, IIA ynajleHuss oTMedeHo 0 mak
eToB, M 1 nakeToB He OOHOBJIEHO.
Heobxommmo ckauvaThk 334 kB apxXmMBOB.
[locme pmaHHOM omnepalnuym O6BEM BaHATOIO AMCKOBOI'O INPOCTpPaHCTBa BolpacTéTr Ha 10119
6 kB.
XoTuTe npomonxuTh? [I/H] I




Archive:

creating:
inflating:
inflating:

creating:

creating:
inflating:
inflating:
inflating:
inflating:

creating:

creating:
inflating:
inflating:

creating:
inflating:
inflating:
inflating:
inflating:
inflating:
inflating:
inflating:

root@server: /usr/share/wordpress/wp-content/themes#
unzip twentytwenty.l.2.zip
twentytwenty.1l.2.zip

twentytwenty/

twentytwenty/.stylelintrc. json

twentytwenty/404.php

twentytwenty/assets/

twentytwenty/assets/css/
twentytwenty/assets/css/editor-style-block-rtl.css
twentytwenty/assets/css/editor-style-block.css
twentytwenty/assets/css/editor-style-classic-rtl.css
twentytwenty/assets/css/editor-style-classic.css
twentytwenty/assets/fonts/
twentytwenty/assets/fonts/inter/
twentytwenty/assets/fonts/inter/Inter-italic-var.woff2
twentytwenty/assets/fonts/inter/Inter-upright-var.woff2
twentytwenty/assets/images/
twentytwenty/assets/images/2020-landscape-1.png
twentytwenty/assets/images/2020-landscape-2.png
twentytwenty/assets/images/2020-square-1.png
twentytwenty/assets/images/2020-square-2.png
twentytwenty/assets/images/2020-three-quarters-1.png
twentytwenty/assets/images/2020-three-quarters-2.png
twentytwenty/assets/images/2020-three-quarters-3.png




root@server: /var/www# 11

total 12

drwxr-xr-x 3 root root 4096 amp 14 14:57 ./
drwxr-xr-x 14 root root 4096 amp 14 14:57 ../
drwxr-xr-x 2 root root 4096 amp 14 14:57 html/
root@server: /var/www# chown -R www-data:www-data
chown: missing operand after ‘www-data:www-data’
Try 'chown --help' for more information.
root@server: /var/www# chown -R www-data:www-data
root@server: /var/www# chmod -R 774

root@server: /var/www# 11

total 12
drwxrwxr-- 3 www-data www-data 4096 amp 14 14:57 ./
drwxr-xr-x 14 root root 4096 amp 14 14:57 il

drwxrwxr-- 2 www-data www-data 4096 amp 14 14:57 html/
root@server: /var/wwwl l




7 Total Commander (x64) 8.51a - Bmc Software Israel Ltd.

=101 %]

®ainbl  Bolgenenwe Hasuwrauma Cete FTP Bua Brknagku KoHdurypawumsa WHcTpymeHTbl 3anyok Manku  KomnbroTep

CnpaBka
# 4 % | 2| e | % | br|leviE| 89|z n|ay
ERFECAE - AR
i (73 0)/<7] M a
FTP  Pexum o6meHa|[_leoanbm (zip, doc u ;l OTroYeHue || 3;:2‘;:’;::;35?5693 ZI

|x_yC cad e &h kO GD\

cac cad e Sh[ L0 &)

cac v|[_Het_] 143 137,3 M6 u3 238 1{ \ | ..
wC:\Users\514v4\Downloads\*.* #* | v

+£0 vlf’cp://wordpress@site.zhuk.by \\\
*| v

|&-MNepeyeHb nabo.. xlsx

Wma |Tnn |Pa3mep ¥, [+ VMg Tun Pasmep [t
. Telegram Desktop <Manka> 2| [= .. <[Nanka>

| DK3eLUHUK <Manka> || html <[Manka> 14
. User_interface_unity <[lanka> x|

®owncloud-10.4... bz2 19,4 M6 ;

& twentytwenty.1... zip 803,0K6  aKauka->/var/www

_lindex php 418 6ajit  >aKauaTb Kak:

& twentytwenty.1.2 zip 803,9 K6 |

11.2 K6 =l I 3akauatb B cbonoaomvpex(ume (OTﬂ%anblﬁ
0 6aiiT u3 1 258,7 M6, daiinos: 0 u3 34, nanoi " [lepesecTn uMeHa GaNNOB B HIDKHUI DErn(

c:\Users\514v4\Downloads> |

F3 ' F4 MNpaska b

OK OTmeHa |

i

' F7 Katanor |F8 Ynanenue Alt+F4




root@server: /var/wwwi 11
total 19960

drwxrwxr-- 3 www-data www-data 4096 amp
drwxr-xr-x 14 root root 4096 amp
drwxrwxr-- 2 www-data www-data 4096 amp
-rw-r--r-- 1 wordpress www-data 20426453 amnp
2

root@server: /var/www# tar xzf owncloud-10.4.0.

gzip: stdin: not in gzip format
tar: Child returned status 1
tar: Error is not recoverable: exiting now

root@server: /var/www# tar xjf owncloud-10.4.0.

root@server: /var/www# 11
total 19964

drwxrwxr-- 4 www-data www-data 4096 amp
drwxr-xr-x 14 root root 4096 amp
drwxrwxr-- 2 www-data www-data 4096 amp
drwxr-xr-x 12 nobody nogroup 4096 o¢eB
-rw-r--r-- 1 wordpress www-data 20426453 amp
.

21 16:55
194 14:57
14 14:57
21 16:55

tar.bz2

tar.bz2

21
14
14
21
21

16:
14:
14:
14:
16:

56
by
57
31
55

il

scaif

html/
owncloud-10.4.0.tar.bz

il

B

html/

owncloud/
owncloud-10.4.0.tar.bz



root@server: /var/www# 11
total 19964

drwxrwxr-- 4 www-data www-data
drwxr-xr-x 14 root root
drwxrwxr-- 2 www-data www-data
drwxr-xr-x 12 nobody nogroup
-rw-r--r-- 1 wordpress www-data 20426453
2

root@server: /var/www# cd owncloud
owncloud/

root@server: /var/www# cd owncloud/
apps/ cron.php

AUTHORS db structure.xml
CHANGELOG.md .htaccess
config/ index.html
console.php index.php
COPYING 1lib/

core/ occ

4096
4096
4096
4096

amp 21 16:56 ./

anp 14 14:57 ../

amp 14 14:57 html/

deB 27 14:31 owncloud/

anp 21 16:55 owncloud-10.4.0.tar.bz

owncloud-10.4.0.tar.bz2

ocm-provider/ robots.txt

ocs/ settings/
ocs-provider/ status.php
public.php updater/
README .md .user.ini
remote.php version.php
resources/

root@server: /var/www# chown -R www-data:www-data owncloud
root@server: /var/www# chmod -R 774 owncloud



<Directory />

Options
AllowOverride
Require denied

</Directory>

<Directory >
AllowOverride
Require granted

</Directory>

<Directory >
Options
AllowOverride
Require granted

</Directory>




AccessFileName .htaccess

<FilesMatch >
Require denied
</FilesMatch>




<Files >

</Files>



mp64'alias',phpmyadmin.conf - Notepad++ [Administrator]

dakin I']p_aBKa Oovck Bua Koaupos CHHTaKccel Onumn Makpockl  3anyck  TextFX  TMnarmHb! OKHa

| JHE o B/ 4Dk De|mal ¢ W_[-Juawmu®umﬁavanﬂﬁw

Bl £ viopriy (3| B 81 Corc o 3| B Ubuirt_bash 3| BB Mmoot 3 (=) phomyadmin.conf &3
3 <Directory "c:/Wamp64/apps/phpmyadmin4.6.4/">
4 Options Indexes FollowSymLinks MultiViews
5 AllowOverride all
6 <1fDefine APACHEZ24>
7 Requir@ gl O ORI R e O S S

172 l6n@ . L0 TR195 5002067 o6 098 a2 6
46553 2400 0/ 20093 1125 Ai0 48 S QN2 016 - Hlie 3
46.56.244.13

8 </ifDefine>
: <ifDefine !APACHEZ24>
10 Order Deny,Allow

Mormal text file length : 706 lines : 22 tn:7 col:16 Sel:7|0 [Dos\windows |UTF-8 wjo BOM




EZ” root@server: /fusr/share/wordapress

<Directory />

Options
AllowOverride
Require denied
</Directory>
<Directory >
AllowOverride
Require granted
</Directory>
<Directory
AllowOverride
Require granted
</DirectoryE
<Directory >
Options
AllowOverride
Require granted
</Directory>

143 12

75%




Z° root@server: [usr/share/wordpress

lrwxrwxrwx 1
ss/htaccess*
-rWwXIrwXxr--
-rWwXIrwXxr--
-rWXIrwXr--
drwxrwxr--
-rWXIrwXr--
-rWwXIrwXr--
-IrWXIWXr—-—
-rWwXIrwXr--
drwxrwxr--
-rWXIrwXr--
drwxrwxr-- 1
-rWXIwXr--
-rWwXIrwXr--
-rWwXIrwXxr--
-rWXIwXr--
-rWwXIrwXxr--
-rWXIrwXr--
-rWwXIrwXr--
-rWXTrwWwXr—--— i §

RERRRERRRROFRORRERRERRERORRR

root@server: /usr/share/wordpress# rm .htaccess

www—-data

www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data

www-data

www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data
www-data

23

418
7440
5697
4096

364
162
2381
2853
4096
3669

12288
2422
3306

36593
8048

16246

30071
4620
3065

allp

allp

7

[

N

=t

7
7
7
1
6
6
7
6
7
6
4
6
)
6
6
6
6
6

6

2018

08:117
2018
2018

18:13
2018
2018
2018
2018

17:34
2018

15:36
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018

root@server: /usr/share/wordpress# vim .htaccess
root@server: /usr/share/wordpress# I

.htaccess -> /etc/wordpre

index.php*
readme.html*
wp-activate.php*
wp-admin/
wp-blog-header.php*
wp-comments-post.php*
wp-config.php*
wp-config-sample.php*
wp-content/
wp-cron.php*
wp-includes/
wp-links-opml.php*
wp-load.php*
wp-login.php*

wp-mail .php*
wp-settings.php*
wp-signup.php*
wp-trackback.php*
xmlrpc.php*



#* root@server: [usr/share/wordpress

drwxr-xr-x 130 root root 4096 amp 24 07:25 ../

-rW-r==-r-- 1 root root 6 anp 27 17:38 .htaccess
-IrWXIrwXr-- 1 www-data www-data 418 amp 17 08:17 index.php*
-IrWXIrwWXr-- 1 www-data www-data 7440 anp 7 2018 readme.html*
-rWXTrWXr—-- 1 www-data www-data 5697 anp 7 2018 wp-activate.php*
drwxrwxr-- 9 www-data www-data 4096 amp 21 18:13 wp-admin/
-IrWXTrwXr-- 1 www-data www-data 364 anp 6 2018 wp-blog-header.php*
-IrWXIrwXr-- 1 www-data www-data 1627 anp 6 2018 wp-comments-post.php*
-IrWXIrwWXr-- 1 www-data www-data 2381 anp 7 2018 wp-config.php*
-rWXTrwXr-- 1 www-data www-data 2853 anp 6 2018 wp-config-sample.php*
drwxrwxr-- 6 www-data www-data 4096 amp 27 17:40 wp-content/
-IrWXIrwWXr-- 1 www-data www-data 3669 anp 6 2018 wp-cron.php*
drwxrwxr-- 18 www-data www-data 12288 amp 14 15:36 wp-includes/
-IrWXIWXr—- 1 www-data www-data 2422 anp 6 2018 wp-links-opml.php*
-IrWXIWXr—-- 1 www-data www-data 3306 anp 6 2018 wp-load.php*
-IrWXrwXr-- 1 www-data www-data 36593 anp 6 2018 wp-login.php*
-IrWXIrwXr-- 1 www-data www-data 8048 anp 6 2018 wp-mail.php*
-IrWXIrwXr-- 1 www-data www-data 16246 anp 6 2018 wp-settings.php*
-IrWXIrwXr-- 1 www-data www-data 30071 anp 6 2018 wp-signup.php*
-IrWXIrwXr-- 1 www-data www-data 4620 anp 6 2018 wp-trackback.php*
-IrWXIrwWXr-- 1 www-data www-data 3065 anp 6 2018 xmlrpc.php*
root@server: /usr/share/wordpress# chown -R www-data:www-data .htaccess
root@server: /usr/share/wordpress# chmod -R 774 .htaccess

root@server: /usr/share/wordpress# I



Z° root@server: /usr/share/wordpress

#

<IfModule >
RewriteEngine

RewriteBase /

RewriteCond %{REQUEST FILENAME} !-f
RewriteCond %{REQUEST FILENAME} !-d
RewriteRule . /index.php [L]
</IfModule>

".htaccess" 32L, 891C o HaBepxy g




#* root@server: [usr/share/wordpress

-IrWXIrWwXIr-—-—
-rWXIrwWwXr-—-—
-rWXIrwWwXr-—-
drwxrwxr--
-rWXIrWXIr-—-
drwxrwxr--
-rWXIrWwXr--
-rWXIrwWXr-—-—
-rWXIrWXIr-—-—
-rWXIrWwXIr-—-—
-rWXIrwXr-—-
-rWXIrwXr--—
-rWXIrWXr-—-
-IrWXIWXIr-—-
root@server
root@server
root@server
root@server
root@server

To activate

systemctl
root@server
root@server

1 www-data www-data 1627
1 www-data www-data 2381
1 www-data www-data 2853
6 www-data www-data 4096
1 www-data www-data 3669
8 www-data www-data 12288
1 www-data www-data 2422
1 www-data www-data 3306
1 www-data www-data 36593
1 www-data www-data 8048
1 www-data www-data 16246
1 www-data www-data 30071
1 www-data www-data 4620
1 www-data www-data 3065

:/usr/share/wordpress# vim
: /usr/share/wordpress# vim

anp 6 2018 wp-comments-post.php*
anmp 7 2018 wp-config.php*

anmnp 6 2018 wp-config-sample.php*
anp 27 17:13 wp-content/

anp 6 2018 wp-cron.php*

anp 14 15:36 wp-includes/

anp 6 2018 wp-links-opml.php*
anp 6 2018 wp-load.php*

anp 6 2018 wp-login.php*

anmp 6 2018 wp-mail.php*

anmnp 6 2018 wp-settings.php*

anp 6 2018 wp-signup.php*

anp 6 2018 wp-trackback.php*

anp 6 2018 xmlrpc.php*

.htaccess

.htaccess

: /usr/share/wordpress# service apache2 restart

:/usr/share/wordpress# vim .

htaccess

: /usr/share/wordpress# a2enmod rewrite
Enabling module rewrite.
the new configuration, you need to run:

restart apache2

:/usr/share/wordpress# service apache2 restart

: /usr/share/wordpress# I



zhuk :: O630p HacTpoiiki NocTosHHbIX ceainok <Ky X e

’ © #& site.zhuk.by/wp-admin/options-permalink.php B e P N O ® =
-~
3 B = /[lo6aeutb Howdy, zhuk .
Momowe ¥
RRHcONR: HacTpouku MOCTOAHHbIX CCbIIOK
3anucu WordPress offers you the ability to create a custom URL structure for your permalinks and archives. Custom URL structures can improve the
aesthetics, usability, and forward-compatibility of your links. A number of tags are available, and here are some examples to get you started.
Meaunadannbi
Ob6Lwume HacTpoiKu
CrpaHuubl
KommeHTapum
’ Plain http://site.zhuk.by/2p=123
BHewHwmiA Bua
Mnarvau @ [leHb 1 HazBaHue http://site.zhuk.by/2020/04/27/sample-post/
Monszoeatenn |
Mecsau v HazBaHue http://site.zhuk.by/2020/04/sample-post/
WHcTpymeHT!
Hacrpoiku : :
Undpsbi http://site.zhuk.by/archives/123
Ob6wme
HanucaHue ®) Hazeauue 3anucum http://site.zhuk.by/sample-post/
UTeHue
lpouzeonbHO http://site.zhuk.by /%postname%/

Meauadaiins

Available tags:
MOCTOAHHBIE CCbUIKK

%vearsh %monthnum% %dav%% %hour% % minute% %second% %post id% _11

12



@ Xyk Spocnas - OTEETUTL X e 404 Not Found X \Q/ Cyrlitera — transliteration of link: X -+

< C & wordpress.org/plugins/cyrlitera/ B 6

9
WEb CRAFTIC PeaakTMpPOBaTh 3anNUCh | Aobasm ioays
Cyrlitera transliteration

Mosapagaaem HaWWx BbiNYCKHKKOB!

VERY FAST AND LIGHT PLUGIN /, Spe—— T

[lo3apaRageM HANINX BRITYCKHAKOR! EXaTepisa CoTor — OHOI0TIM2CKITT
:iﬁ:(:’ r paxyaerer MOV . Tinayp Koznueid — Grogormrieckunt daxyaerer MIY Anna
C -

Jauyx — Canxr-IleTepOyproxaui rocyJapeTee HHEIH YHHEEPCUTET. faryasTeT

PN G CBO00IHEIX HCEYOCTE M HayKAuexcanap HrkuH — Deiciiil XumMuser i

NpHUMEp.pNg primerpng p ek,
Jenu KoAOKWILHWEOD MAH, Kadeapa MEAIVHAPOTHO MeHSURMEHT,

Maywewear Manerrrran Aavrrr war rrrAana YT TVTIEA YT A T YrATY mAvTITENTY

s - —~—W Cyrlitera - transliteration of links and file

R R

Nnames
By Webcraftic

»

[N

CYRLITERA

I O ““L 4e nepeseéH Ha Ball A3blK (Pyccknid). loMOruTe NepeBecTy ero!
) b _d

https://downloads.wordpress.org/plugin/cyrlitera.z




7 Total Commander (x64) 8.51a - Bmc Software Israel Ltd.

N : =10l x|
®aitnel  BolgeneHne Hasurawss Cete FTP Bua Brnaakd KoHdurypawis WMHCTpYMEHTBI 3anyck Mankn KomnbtoTep Cnpaska
H AR |2 | €9 |G | be|lcvo|ePllapu|lavE gy s
» 2| G| £

FTP  Pexum oﬁmeuam OTKITIOYEHHE [ o e e =
[cac od He Sh k0 @) sc cad e Sh[ L0 @)\

ELHQTJ 141 695,2 M6 u3 238 188,9 M6 caoq \ | 9 ;T:_Iftp://wordpress@site.zhuk.by \ \ | .

w C:\Users\514v4\Downloads\cyrlitera.zip\*.*

w 0:/usr/share/wordpress/wp-content/plugins/*.*

3aKayaTb KaK:

Nmsa Tun Pasmep |+ [lata Nma Tun Pasmep [+ /laTa

- .. <[lanka> 27.04.2020 20:07 - .. <[lanka>

. cyrlitera <Manka> 14.08.2019 22:15 . akismet <Manka> 14.04.2020 15:36
_lindex  php 28 baift 06.04.2018 00:00

3akauka->0:/usr/share/wordpress/wp-content/plugins/

X|

I” lNMepeBecTn UMeHa (halnnoB B HWKHUI peruc

[ OK | Ortmena |

0 6aiT u3 0 baifT, daitnos: 0 u3 0, nanok: 0 u3 1

0 6aiT u3 28 baiT, daitnos: 0 u3 1, nanok: 0 u3 1

c:\Users\514v4\Downloads>

2

| pr s B o SRRSO R, I

I | s %5 [ S DRSS AN | ot p JEA § P S RN A AT I O R Y R R



zhuk :: O6zop MnaruHel < XXKyk Apocnas — WordPres X +

« - C o ‘ © & site.zhuk.by/wp-admin/plugins.php oo g n o ® =
-~
@ Xyk Apocnas 3 B 4+ No6aeus Howdy, zhuk [l
Hactpoiiku 3kpaHa ¥ Momowp ¥

Kowcons MnarvHbl  Aobasute Hoewii

3anucu Bce (2) | HeaktueHble (2) | AoctynHo oBHoBNeHNe (1) Search installed plugins

Meanadaiinsi [Levicteunn _'J MpUMeHNTL 2 items

CrpaHuL MaarnH OnucaHve

KommeHTapum Akismet Anti-Spam Used by millions, Akismet is quite possibly the best way in the world
AKTUEHPOBaTbL = ¥AanuTb to protect your blog from spam. It keeps your site protected even

BHeLHWi Bva while you sleep. To get started: activate the Akismet plugin and then

go to your Akismet Settings page to set up your API key.

K¢ Mnarvss @

Bepcua 4.0.3 | Aetop: Automattic | Jetanu

YcraHoBAEHHbIe : 3 ; : ) :
+> There is a new version of Akismet Anti-Spam available. View version 4.1.4 details or update now.
[Ao6aBuTb HOBbIN

HAasIoP Webcraftic Cyrlitera — transliteration of links and file names  The plugin converts Cyrillic, Georgian links, filenames into Latin. It is
° AKTHEMPOBaTL | YAanuTb necessary for correct work of WordPress plugins and improve links
es [lons3oeatenn . £
readability.
& UHcTpymeHTH! Bepcua 1.1.1 | AeTop: Webcraftic | Jetanu
Hacrpoiku
MaarvH OnucaHwne
[leiicteuna j MpuMernTL 2 items

site.zhuk.by fwp-admin/plugins. php?action=activate&plugin=cyrlitera/cyrlitera.php&plugin_status =all&paged =1&s&_wpnonce=3d37854fch ;]




KoHconb

3anucu
Meaunadainns
CrpaHuubl

KommeHTapum

BHewHWA Bua
MaaruHsl (1
MNMonszoBatenn

WHCcTpymeHTI

Hacrpoiiku

O6Lwme
Hanucaxnue

YTeHue

Meauadaiins

MOCTOAHHLIE CChINKK

X | 404 NotFound

OcHoBHble < XKyk Apocnas — WordPre X +

9

Webcraftic Cyrlitera 1.1.1

l

GENERAL

{

MORE FEATURES

=+ Hacrpoiiku 6binm ycnewro o6HoBneHbI!

TpaHcAuTepauma KUpUAAULLbI.

LNNVNYECKH]

npy

Mcnonb3oeatb
TpaHoauTepauno

KoHBepTMpOBaTL UMEHa
daiinoe

MpuHyaunbHasA
TpacauTepauua

Mpeobpazoebieats UMEHa
GaliNoE B HIKHUI pPerucTp

MepeHanpaeneHue co

crapbix URL Ha HOBbIe

Beikn

Bbikn

Boikn

Beikn

Beixn




zhuk :: OB30p

KoHcone

3anucu
Meanadannbi
CrpaHuuebl

KommeHTapum

BrHewHwuA Bug
MnarvHel (1
MonbzoBatenn

WHCcTpymeHTbI

Hacrpoiiku

Obwwme

HanwucaHue

Meaunadaiinsi

[NOCTOAHHbIE CCBINKK

X | 404 NotFound

OcHoBHble < XKyk Apocnas — WordPre X +

’@ # site.zhuk.by/wp-admin/options-general.php?page=transliteration-wbcr_cyrlitera e @ &
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